
Cena 88 Kč / Price 3,50 EUR 
Číslo 3. / Ročník XVII.

Čtvrtletník

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH

KOUZLA S HLÍNOU HANY KLUSÁKOVÉ

ZAVLAŽOVACÍ NÁDOBA OLLA

MODELOVANÁ LÁHEV NA OLEJ

ZÁVĚSNÁ MÝDLENKA ZE DVOU DÍLŮ

VÝROBA A MALOVÁNÍ AMFOR

DOMEČEK PRO SKŘÍTKA

SOUTĚŽ – AROMALAMPA

2023

8 595101 702004 0 3

MK ČR E 16796



 

 

Buď kreativní a vytvoř si vlastní figurku!
• do výtvarné výchovy
• do školních družin
• na akce pro děti
• na tábory/kroužky
• originální dárek

Bílý Igráček k dotvoření pro všechny kreativce!
Fantazii se meze nekladou! Pro vytvoření vlastního 
unikátního Igráčka můžete použít látky, modelovací 
hmoty, samolepící ozdoby, barevné papíry, fixy/
barvy, šňůrky, drátky a zkrátka to, co vás napadne.

eshop.efko.czhračky jinak



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

vítejte u nového čísla Golema, které je v celkovém pořadí šedesáté páté. To máme za ta 
léta nějakých 1300 nápadů na keramické tvoření. No, panečku, to už je slušná sbírka. 
Můžete se těšit na zajímavý rozhovor s Hankou Klusákovou, která se zabývá tvorbou 
keramických medvídků, panenek a dalších sběratelských roztomilostí. O některé 
projekty se s námi podělily také kroužky a ZUŠky, kterým už nastal zasloužený 
prázdninový odpočinek. Díky za vaše skvělé nápady a čas, který mládeži věnujete. 
Těší mě, když vidím, kolik dětí navštěvuje různé keramické kroužky a výtvarky, sama 
jsem do Lidové školy umění, zkrátka do „lidušky“ chodila celou základku. Kreslili 
jsme uhlem, modelovali z hlíny, malovali v plenéru s velikými dřevěnými paletami. 
Byly jsme malé holky, já a moje nejlepší kamarádka Alenka. Naše tehdejší paní 
učitelka Mirka Brázdová a později Kamila Hurník Zachrdlová nám daly skvělou 
školu. Byly tak laskavé, trpělivé a věnovaly nám spoustu péče a času. Nechaly nás 
dělat veliké projekty, nad kterými s námi dlouze rozmlouvaly, a my hltaly každé jejich 
slovo. Dělalo to na mě velký dojem a dodnes si na ty časy ráda vzpomenu a mrknu, 
co se ve škole děje, protože stále funguje. Má to smysl, odehnat dítka od obrazovek  
a rozvíjet jejich talenty. Třeba to bude mít na jejich život zásadní vliv.
Čtvrteční cesty domů z výtvarného kroužku byly často ve znamení bezstarostného 
fantazírování o našich budoucích životech, které se zdály jako něco naprosto vzru- 
šujícího a krásného, nekonečně dlouhého. Přišlo mi úplně přirozené, že se Alenka 
stane malířkou, jak to tvrdila už v první třídě. A vidíte, Alenka malířkou je a do- 
konce má v zahraničí i svoji uměleckou školu. Já se tedy veterinářkou exotických 
zvířat nestala, ale mohu s jistotou říct, že mám také báječné povolání. Ach, kdy- 
bychom tak zase jednou mohly jít spolu domů z lidušky a vše by bylo teprve před 
námi...

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 3/2023

Ročník XVII. Číslo 3/2023
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, Monika Jankůj

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Kamila Rokytová

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 10. 2023.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 225, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: send@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 3/2023
   4  KERAMIKA PLNÁ PŘÍBĚHŮ

  8  ZÁVĚSNÁ MÝDLENKA

10  LÁHEV NA OLEJ

12  MÍSA NA OVOCE

13  ZVÍŘECÍ SKLÁDAČKA 

14  KVĚTINÁČ S PRŮHLEDY

16  ZAVLAŽOVACÍ NÁDOBA OLLA

17  DOMEČEK NA STROM

19 MUŠLOVÁ ZVONKOHRA

20  POKLADNIČKA BUDÍK

21  LÁHEV NA OCET

22  KONVIČKA NA ZALÉVÁNÍ

24  JAMKOVÝ DEKOR

25  TALÍŘ S KOLIBŘÍKEM

26  OHRÁDKA NA ZÁHON

27  HLINĚNÝ NÁPIS 

28  VÁZY INSPIROVANÉ ANTIKOU

30  ARCHITEKTURA

31  LEGO HRÁTKY

32  VÝLET NA MOŘSKÉ DNO

33  SOUTĚŽ – AROMALAMPA

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


